44 Зборник закона и уредаба у Кнежевини Србији 36, Београд, 1881, 526–528.

45 Пустих арнаутских села највише је било у околини Куршумлије и Прокупља: ДАС, ПО, к. 64, док. бр. 79, 135,
350, 384.

46 Министар Алимпије Васиљевић је у писму од 1/13. фебруара 1878. изасланицима у свим управама објаснио
начин како ће се у новим крајевима прикупљати порез. Посебно је нагласио да приликом разрезивања,
општинама треба објаснити да престају да важе разне дажбине које су до сада плаћане Турцима, те да се све
своди на један данак који не износи ни четвртину онога што је раније плаћано: ДАС, ПО, к.